Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың

 Сорыг городтың

 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

26  мая 2015  года                                                                                                           № 469
О внесении изменений в решение Совета депутатов

города Сорска от 25 марта 2014 года № 288

«О предоставлении сведений о расходах

представляемых муниципальными служащими,

 замещающими муниципальные должности

на постоянной основе в органах местного самоуправления»

Руководствуясь Законом Республики Хакасия от 11 марта 2015 № 17-ЗРХ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Хакасия», Уставом муниципального образования город Сорск,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «О предоставлении сведений о расходах представляемых муниципальными служащими, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления», утвержденного решением Совета депутатов города Сорска от 25 марта 2014 года № 288 (далее – Положение):

1.1. Абзац первый пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее - сведения о расходах), обязаны:»;
1.2. пункт 3 признать утратившим силу;
1.3. пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5. Сведения, предусмотренные пунктом 2 Положения, отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесение изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».».

2. В приложении 2 Положения  «Порядок размещения на официальном сайте администрации города Сорска и представления по запросам средств массовой информации сведений о расходах лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей» (далее – Порядок):

а) в пункте 2 Порядка слова «предшествующих совершению сделки» изменить словами «предшествующих отчетному периоду»;
б) в пункте 3 Порядка после слова «представляемых» добавить слова «общероссийским, республиканским или местным», слово «муниципальным» исключить, слово «о расходах» изменить словами «об источниках получения средств»;

в) пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Сведения об источниках получения средств, указанных в п. 2 Порядка, за весь период замещения лицом, указанным в п. 2 Положения, должностей, замещение которых влечет за собой размещение таких сведений, размещаются на официальном сайте администрации города Сорска и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи»;

г)  в пункте 5 Порядка слова « п. 5 приложения» изменить на «п. 6 приложения»;
д) настоящий порядок дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Уполномоченные лица ответственные за размещение сведений об источниках получения средств указанных в п. 2 Положения несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение требований установленных настоящим Порядком, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.
3. Настоящее решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

города Сорска                                                                                                    О.А. Полешко

Глава города Сорска

                                                                   В.Ф. Найденов